Каргатского района Новосибирской области

Официально							№ 15
								от 30.06.2025

СОВЕТ ДЕПРУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  50-й очередной сессии

26.06.2025									№ 225
					с.Мамонтовое

О внесении изменений в решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 09.02.2018 № 127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Алабугинском  сельском поселении
 Каргатского района Новосибирской области»

       В связи с изменением бюджетного законодательства, в целях приведения нормативных правовых актов в части регулирования бюджетного процесса в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области,   Совет депутатов  Алабугинского сельсовета Каргатского  района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
   1.Внести в решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 09.02.2018 № 127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Алабугинском  сельском поселении Каргатского района Новосибирской
области» следующие изменения:
1.1.Статья 18. «Состав проекта решения о местном бюджете»
 подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видом расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»; «Ведомственная структура расходов бюджета города Каргата на очередной финансовый год и плановый период» по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов).»
1.2.Статья 18. «Состав проекта решения о местном бюджете»
  подпункт 5 пункта 2 -  исключить.
    2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				        С.В.Гайдук

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				        Л.В.Гевля

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
                			                (шестого созыва)

  РЕШЕНИЕ
50-й очередной  сессии
26.06.2025										             № 226
с.Мамонтовое
О выделении денежных средств для реализации
  инициативного проекта

   В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов», Уставом  сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
   1.Предусмотреть в местном бюджете средства софинансирования на реализацию  инициативного проекта, который будет принят на Собрании граждан и  в случае победы в конкурсном отборе инициативных проектов  на 2026 год.
  2.Настоящее Решение опубликовать в периодическом информационном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
  3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области			                Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области		                            С.В.Гайдук

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого  созыва)

РЕШЕНИЕ
                                                               50-й очередной  сессии

 26.06.2025                                                                                                                       №    227
с.Мамонтовое

«Об    утверждении    Прогнозного      плана  приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  на  2025 – 2027  годы»

     В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области, в целях эффективного управления муниципальной собственностью поселения, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
     1. Утвердить      Прогнозный      план    приватизации     муниципального имущества, находящегося в собственности Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на 2025-2027 годы. (прилагается).
    2.Опубликовать настоящее Решение в информационно-печатном издании "Вестник Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области" и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в сети Интернет.
    3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района                                                                             Л.В.Гевля
Новосибирской области

Глава  Алабугинского  сельсовета
Каргатского района                                                                            С.В.Гайдук
Новосибирской области

Приложение
к решению Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района
Новосибирской области
от 26.06.2025 г. № 227

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  на 2025 - 2027 годы
	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Характеристики имущества (кадастровый номер, площадь, назначение)
	Прогноз поступлений,тыс. руб.

	1
	Помещение
	Новосибирская область, Каргатский район, д.Озерки 6-е, ул.Центральная, д.26, кв.1.
	кадастровый номер: 54:09:023501:____, площадь 59,5 кв. м, назначение: нежилое помещение
	1190,0

	2
	Помещение
	Новосибирская область, Каргатский район, д.Озерки 6-е, ул.Центральная, д.26, кв.2.
	Кадастровый номер: 54:09:023501:123, площадь 59,5 м.кв., назначениенежилое помещение
	1190,0

	3
	Земельные участки
	Новосибирская область,  Каргатский район, Алабугинский сельсовет
	кадастровый номер: 54:09:020126:0002, площадь 119284100 кв. м, (размер доли 20,4га) без выдела в натуре, (247балл/га), категория земель: земли сельхозназначения

	кадастровый номер: 54:09:020126:658, площадь 122752100 кв. м, , (размер доли 20,4га) без выдела в натуре, (247балл/га), категория земель: земли сельхозназначения

	кадастровый номер: 54:09:020126:0002, площадь 122752100 кв. м, (размер доли 20,4га) без выдела в натуре, (247балл/га), категория земель: земли сельхозназначения

	кадастровый номер: 54:09:020127:0002, площадь 97252700 кв. м, (размер доли 22га) без выдела в натуре, категория земель: земли сельхозназначения

	кадастровый номер: 54:09:020127:0002, площадь 97252700 кв. м, (размер доли 22га) без выдела в натуре, категория земель: земли сельхозназначения

	кадастровый номер: 54:09:020127:0002, площадь 107814700 кв. м, (размер доли 22га) без выдела в натуре, категория земель: земли сельхозназначения

	кадастровый номер: 54:09:020127:841, 54:09:020127:842, 54:09:020127:843, 54:09:020127:844, 54:09:020127:845, площадь 22Га, (размер доли по 1/48) без выдела в натуре, категория земель: земли сельхозназначения

                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

                                                                           РЕШЕНИЕ
50-й очередной сессии
26.06.2025                                                                                              № 228 с.Мамонтовое

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.12.2011г.
№ 107 «Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» (с внесенными изменениями Решением Совета депутатов от 20.08.2018. № 148)

       На основании положений Федерального закона от 26.07.2006 № 135 ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
    1.Внести в Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.12.2011г. № 107 «Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» (с внесенными изменениями Решением Совета депутатов от 20.08.2018. № 148) следующие изменения:
   - в раздел 6.2 «Аренда муниципального имущества» добавить пункт 6.2.11 следующего содержания: «объекты муниципальной собственности предоставляются в аренду путем организации и проведения торгов (аукциона, конкурса), без проведения торгов (аукциона, конкурса) в случаях, предусмотренных статьей 17.1 и главой 5 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
   2. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном Интернет-сайте Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
   3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                                      Л .В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                                        С.В.Гайдук

                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

                                                                          РЕШЕНИЕ
50-й очередной  сессии
26.06.2025                                                                                              № 229 с.Мамонтовое

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 25.03.2022г. №89 «Об утверждении Порядка планирования  приватизации муниципального  имущества, находящегося в собственности Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области»

       На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», согласно п.6 Постановления № 806, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
    1.Внести в Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  от 25.03.2022г. №89 «Об утверждении Порядка планирования  приватизации муниципального  имущества, находящегося в собственности Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» следующие изменения:
   -пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«При включении государственного и муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:
а) для государственных и муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;
б) для акций акционерных обществ, находящихся в государственной и муниципальной собственности:
- наименование и место нахождения акционерного общества;
- доля принадлежащих Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, муниципальным образованиям акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;
-доля и количество акций, подлежащих приватизации;
в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной и муниципальной собственности:
-наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;
- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию и подлежащая приватизации;
г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам речного порта».
  2. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном Интернет-сайте Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
   3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                            Л .В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                             С.В.Гайдук

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2025 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145